

Samtaleguide for FVU-digital

Ved afdækning af ansøgers faglige og personlige forudsætninger er det vigtigt, at interviewerens er fortrolig med faget og dets faglige mål, såvel som med betingelserne for optagelse, herunder målgruppe og krav til dansksproglige forudsætninger samt niveauet af digitale færdigheder. Der henvises derfor til bekendtgørelsens bilag 10 og 11 for at læse mere om rammene for samtalen og FVU-digital.

Ansøgers navn:	
Cpr.nr.:	
Dato for samtale:	

Introduktion	
Emne	Interviewerens talepunkter
Præsentation af interviewer	Velkommen til!
	Mit navn er [interviewers navn]
	Jeg arbejder med FVU her på [institutionens navn]
Rammerne for samtalen	Formålet med samtalen er at finde ud af, om du er i målgruppen for FVU-digital. Først taler vi lidt sammen om din uddannelsesmæssige baggrund, dine job erfaringer, dine erfaringer med undervisning og dine digitale færdigheder, samt hvorfor du ønsker at deltage i FVU-digital. Derefter får du mulighed for at vise mig nogle af dine digitale færdigheder på en pc eller en iPad. Vores samtale kommer maksimalt til at tage 20-30 minutter.

Præsentation af ansøger

Emne	Interviewerens talepunkter	Vurdering
<ul style="list-style-type: none">– Uddannelsesbaggrund– Arbejdsmarkedstilknytning– Erfaringer med it fra skole m.v.– Behov og motivation	<p>Hvad er dit navn? Hvor gammel er du? Hvad er din uddannelsesbaggrund? (niveau) Er du i job? –Hvis ja, hvad er din titel og jobfunktion? Hvilke erfaringer har du med at anvende it, fx pc, internet? Hvorfor vil du gerne blive bedre til at bruge digitale løsninger?</p>	Interviewer noterer ansøgers informationer ift. uddannelse, digitale færdigheder, behov og motivation.

Ansøgerens digitale færdigheder

Emne	Interviewerens talepunkter	Vurdering
Grundlæggende viden om digitale værktøjer	<p>Hvilket digitalt udstyr bruger du? (eks. pc, iPad, smartphone...) Prøv at skrive: ”Jeg hedder Peter” i Word eller i en sms. Vis, hvordan du kopierer et link ind i en sms. Kender du til programmer der udnytter kunstig intelligens (fx ChatGPT), og hvad det kan anvendes til? Kender du til, eller har erfaring med, simpel programmering f.eks. blokprogrammering? Kender du til, eller har erfaring med, computerstyrede eksterne enheder f.eks. 3Dprintere, eller simple robotter?</p>	<p>Ansøgeren demonstrerer at have grundlæggende viden om og færdigheder i brug af basale digitale værktøjer og funktioner</p> <p> ----- ----- ----- ----- 1 2 3 4 5</p> <p>Ansøger kender til anvendelsen af kunstig intelligens, programmering samt computerstyrede enheder</p> <p> ----- ----- ----- ----- 1 2 3 4 5</p>

<p>Organisering, strukturering og håndtering af data</p>	<p>Hvordan får du installeret programmer på din pc? Hvordan får du installeret apps på din smartphone eller tablet? Hvor gemmer du billeder taget med din smartphone? Vis mig gerne, hvordan du gør.</p>	<p>Ansøgeren kan organisere, strukturere og håndtere data</p> <p> ----- ----- ----- ----- 1 2 3 4 5</p>
<p>Informationssøgning</p>	<p>Jeg vil bede dig vise, hvordan du søger information på nettet. (Giv ansøgeren en øvelse).</p>	<p>Ansøgeren kan søge information på nettet</p> <p> ----- ----- ----- ----- 1 2 3 4 5</p>
<p>Emne</p>	<p>Interviewerens talepunkter</p>	<p>Vurdering</p>
<p>Digital kommunikation</p>	<p>Hvordan håndterer du de mails, du modtager? Hvad gør du, hvis du modtager en uønsket sms eller mail? Kan du uploade filer til en cloud tjeneste (ex. Google Drive, Dropbox, Microsoft Onedrive)? Vis mig gerne hvordan du gør.</p>	<p>Ansøgeren kan håndtere og besvare mails</p> <p> ----- ----- ----- ----- 1 2 3 4 5</p>
<p>Kompensatorisk it</p>	<p>Hvordan kan du få læst tekst op på din smartphone? Hvordan kan du bruge din smartphone til diktering?</p>	<p>Ansøgeren kan anvende kompensatorisk it</p> <p> ----- ----- ----- ----- 1 2 3 4 5</p>
<p>Sikkerhed, privatliv og persondata</p>	<p>Hvad gør du for at beskytte dig på internettet? Kender du til begreberne phishing og smishing? Hvis ja, hvordan genkender du phishing og smishing – og hvad gør du for at forhindre dette?</p>	<p>Ansøgeren kan færdes sikkert på internettet</p> <p> ----- ----- ----- ----- 1 2 3 4 5</p>

Afslutning af samtalen	
Emne	Interviewerens talepunkter
Intervieweren oplyser om det videre forløb med hensyn til optagelse eller evt. henvisning til et andet tilbud, hvis deltageren ikke er i målgruppen.	Tak for samtalen. Jeg vurderer, at du er/ikke er i målgruppen for at deltage i FVU-digital, fordi...
Samtalen afsluttes.	Du skal tilmelde dig ved at... /Jeg vil anbefale, at du henvender dig hos... Tak for i dag. Kom godt hjem.

Konklusion/interviewers anbefaling af relevant undervisningstilbud.

Ansøger har de rette faglige og personlige forudsætninger for at deltage i FVU-digital, fordi:

Ansøger har ikke de rette faglige og personlige forudsætninger for at deltage i FVU-digital, fordi:

Evt. uddybende bemærkninger til forløbet af samtalen.

